

## Yttrande

Dnr 24KFN213-3  
2025-01-24

## Yttrande - Initiativärende från Moderaterna – Personlig integritet på våra badanläggningar

### Ärendebeskrivning

Ett initiativärende från Moderaterna har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden där förslagsställaren föreslår att Kultur- och fritidsnämnden snarast genomför en inventering av vilka badanläggningar som saknar skiljeväggar i sina duschutrymmen och åtgärdar brister där det behövs.

*”Det har framkommit att en del av våra badanläggningar och badhus inte har skiljeväggar i duschutrymmen. Att få duscha inför och efter bad är viktigt för hygien och hälsa, inte bara för den enskilda individen utan även för alla andra besökare i våra badanläggningar. I den tid vi lever i nu där många aspekter spelar roll som kulturella skillnader, religiösa skäl och mobilkameror som medför utsatthet på sociala medier mm.”*

### Yttrande

Hygien före och efter bad är något Kultur- och fritidsnämnden anser vara väldigt viktigt. På alla våra badhus finns skyltar och information om vikten av att duscha före bad. Det är också väldigt viktigt att de som besöker våra anläggningar känner att de kan vara trygga i den situationen.

Kultur och Fritidsnämnden har genomfört en inventering av duschutrymmena på våra badhus (*se bilaga 1*). Inventeringen visar att möjlighet till ett eget omklädningsrum och dusch finns på både Valbo- och Fjärran Högderbadet. På Fjärran Högder har skiljeväggar monterats efter önskemål från allmänheten. Installationen gjordes utan dörrar på grund av begränsade ytor i duschutrymmet.

På Valbobadet finns tillgång till dusch där man helt kan stänga om sig. Utöver det finns ett öppet duschutrymme som vid behov kan kompletteras med skiljeväggar för en kostnad om ca 40 000kr. Livsmiljö Gävle har ej identifierat något behov från besökare om ytterligare insynsskydd i duschmiljön. Om behov uppstår i framtiden kan en anpassning genomföras.

Kultur- och Fritidsnämnden föreslås anse initiativärendet besvarat.

Ann Bylund  
Livsmiljö Gävle  
Enhetschef Fritidsstöd och utveckling

### Inventering (Bilaga 1)

<b>Fjärran Höjderbadet</b>	<b>Antal duschar</b>	<b>Typ av dusch</b>
Omklädningsrum 1 dam	3	Öppet
Omklädningsrum 2 herr	3	Öppet
Omklädningsrum 4 herr	8	Duschväggar, finns ej dörr /draperi
Omklädningsrum 5 dam	8	Duschväggar, finns ej dörr/ draperi
Omklädningsrum 6 herr	3	Duschväggar, finns ej dörr /draperi
Omklädningsrum 7 dam	3	Duschväggar, finns ej dörr/draperi
Relax dam	4	Inbyggda duschväggar, finns ej dörr/draperi
Relax herr	4	Öppet
Gym dam	3	Öppet
Gym herr	3	Öppet
Enskilt omklädningsrum 1	1	1
Enskilt omklädningsrum 2	1	1
Omklädningsrum 3 Enskilt omklädningsrum 3 Tillgänglighetsanpassat.	3	Dusch med duschsäng och andra hjälpmedel.
Utomhusduschar	3	Duschväggar och duschdraperi
Utomhusduschar	3	Öppet

<b>Valbobadet</b>	<b>Antal duschar</b>	<b>Typ av dusch</b>
Omklädningsrum herr	5	Öppet
Enskilt omklädningsrum/dusch herr	1	Enskilt duschrum finns, ligger i herrarnas omklädningsrum
Omklädningsrum dam	5	Öppet
Enskilt omklädningsrum/dusch dam	1	Enskilt duschrum, ligger i damernas omklädningsrum. Duschsäng finns.
Utomhusduschar	3	Öppet

<b>Lillhagsbadet</b>	<b>Antal duschar</b>	<b>Typ av dusch</b>
Omklädningsrum 1 herr	3	Duschväggar, finns ej dörr/draperi
Omklädningsrum 2 dam	3	Duschväggar, finns ej dörr/draperi
Övriga duschar (utanför bastun)	2	Öppet

*Martin Sellfrid*  
Fritidssamordnare  
[Avdelning]